
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080700239

239

Nº 151, sexta-feira, 7 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2481/2020 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2020 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EPIs PARA SEREM UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA
CAUSADA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA NOVA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE AV. DR. SILVIO
BEZERRA DE MELO, 363, CENTRO, LAGOA NOVA/RN, CEP: 59.390-000, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF: 11.415.626/0001-85. VENCEDOR: ANTONIO CAVALC A N T E
PINTO NETO EIRELI, COM SEDE NA RUA TERCIO ROSADO, 19, AEROPORTO - MOSSORÓ/RN
(CNPJ: 32.127.100/0001-70). VALOR GLOBAL: R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta
reais); VENCEDOR: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, COM SEDE NA RUA MANOEL ELPIDIO, 87-A, PENEDO, CAICÓ/RN, CEP:
59.300-000 - CNPJ: 33.160.739/0001-10. VALOR GLOBAL: R$ 79.318,50 (setenta e nove mil
trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNI DA D E
ORÇAMENTÁRIA: 10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; AÇÃO: 1067 - ENFRENTAMENTO
DA EMERGÊNCIA COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
FONTE DE RECURSOS: 12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO
SUS PROVENIENTES DO GOV. FED. - BLOCO CUSTEIO. BASE LEGAL: ART. 4º-B, I e II DA LEI
FEDERAL Nº 13.979/2020 C/C A LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LAGOA NOVA/RN, 06 DE
AGOSTO DE 2020. LUCIANO SILVA SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2020

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que no dia 19 de
agosto de 2020, às 10:00 (dez) horas no sítio supracitado, fará realizar a fase de lances
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO, SRP N.º 013/2020, visando o registro de preços para
contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e parcelado de kit de
gestantes, destinado a distribuição as gestantes dos programas do município de Macau/RN.
O edital e as regras para participação estão à disposição no sitio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Fica o email: macau.edital@gmail.com, para
qualquer tipo de contato.

Macau/RN, 6 de Agosto de 2020
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.07.29.002.0001

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.07.29.002-0001DL
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada AL SOLUCO ES
EIRELI EPP Objeto A contratação direta de Pessoa Jurídica para execução dos serviços de
Reforma, Restauração e Pintura das instalações físicas das unidades básicas de saúde:
Maria Furtada - Comunidade de Fazenda Nova, Antônio Fernandes Sobrinho - Bairro Bom
Jardim, Erismina Carlos Fernandes - Rua Francisco André de morais e Centro de Saúde -
Rua Antônio José da Rocha, com recursos próprios consignados na LOA 2020. VALOR: R$
98.170,82 (Noventa e Oito Mil, Cento e Setenta Reais e Oitenta e dois Centavos) VIGÊNCIA:
31 de dezembro de 2020. Thales André Fernandes - Pela Contratante AL SOLUCOES EIRELI
EPP Contratada - Major Sales/RN 30/07/2020

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.07.29.002-0002DL

O Prefeito Municipal de Major Sales/RN, Thales André Fernandes, no uso de
suas atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e parecer jurídico em apenso,
estando devidamente cumpridas as formalidades concernente a adjudicação resolve:
HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação nº 2020.07.29.002-0002DL, nos
seguintes termos:: DO OBJETO: A contratação direta de Pessoa Jurídica para execução dos
serviços de Reforma, Restauração e Pintura das instalações físicas das unidades básicas de
saúde: Maria Furtada - Comunidade de Fazenda Nova, Antônio Fernandes Sobrinho - Bairro
Bom Jardim, Erismina Carlos Fernandes - Rua Francisco André de morais e Centro de Saúde
- Rua Antônio José da Rocha, com recursos próprios consignados na LOA -2020. LICITANTE
VENCEDORA 01: AL SOLUCOES EIRELI EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
Cadastro Nacional Pessoa Jurídica, sob o nº. 33.681.071/0001-56, com sede na Rua Miguel
Saraiva de Moura, Nº 12, Estação na cidade de Patu/RN, que sagrou-se vencedora,
Totalizando a importância de R$ 98.170,82 (Noventa e Oito Mil, Cento e Setenta Reais e
Oitenta e dois Centavos)

Em, 30 de julho de 2020
THALES ANDRÉ FERNANDES

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE DISPENSA Nº 2020.07.29.002-0002DL

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. II da Lei
8.666/93 de 21/06/1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa AL SOLUCOES EIRELI EPP, CNPJ
Nº 33.681.071/0001-56, R. Miguel Saraiva de Moura, Nº 12, Estação na cidade de Patu/RN,
referente à execução dos serviços de Reforma, Restauração e Pintura das instalações físicas
das unidades básicas de saúde: Maria Furtada - Comunidade de Fazenda Nova, Antônio
Fernandes Sobrinho - Bairro Bom Jardim, Erismina Carlos Fernandes - Rua Francisco André
de morais e Centro de Saúde - Rua Antônio José da Rocha, com recursos próprios
consignados na LOA 2020, conforme especificações e quantitativos constantes da
Solicitação de Licitação, conforme projeto básico em Anexo aos autos do processo.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra.
Presidente da Comissão de Licitação.

Major Sales - RN, 30 de Julho de 2020
THALES ANDRÉ FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

Origem: Pregão Presencial 06/2020 - Srp Contratante: Prefeitura Municipal de Martins;
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços Para Aquisição de Forma Fracionada
de Materiais Para Manutenção do Expediente de Diversas Secretariais da Prefeitura
Municipal de Martins/Rn; Contratado: Marcos Juliano da Silva Valor Total: R$
125.867,60; Livraria do Estudante Eireli Valor Total: R$ 297.998,12; D F de S Silva Valor
Total R$: 378.193,04; M N Nogueira Informática Ltda EPP Valor Total: R$ 32.388,00;
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei
nº 8.666/93 - OLGA CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO.

Martins, 28 de Maio de 2020
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 07/2020 - SRP CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARTINS; OBJETO: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS;
CONTRATADO: ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES TOTAL: R$ 186.247,50; A N OV A
SOLUÇÃO EIRELI VALOR TOTAL: R$ 282.900,00. Conforme mapa comparativo anexado aos
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - OLGA CHAVES FERNANDES DE
QUEIROZ FIGUEIREDO.

Martins, 9 de Julho de 2020
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 08/2020 - SRP CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARTINS; OBJETO: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS
IMÓVEIS; CONTRATADO: C. R. L. REZENDE DE OLIVEIRA - ME VALOR TOTAL: R$ 905.175,48.
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93 - OLGA CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO.

Martins, 9 de Julho de 2020
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - RP/ELET

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA
FRACIONADA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, ONDONTOLÓGICO E
LABORATORIAL, GÁS E OXIGENIO MEDICINAIS; Data e horário do recebimento das
propostas: até às 08:45 horas do dia 20 de agosto de 2020. Data e horário do início da
disputa: 09:00 horas do dia 20 de agosto de 2020. Disponibilização do edital e informações
no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações complementares
poderão ser obtidas através dos telefones: (84) 3391-2245

Martins/RN, 6 de agosto de 2020.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Presidente da comissão permanente de licitação do município de Monte
Alegre/RN, o uso de suas atribuições legais, torna público que se encontra aberta Chamada
Pública N° 001/2020, para seleção e possível contratação de grupos formais/informais de
produtos rurais da agricultura familiar, para fornecimento de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura do Município de Monte Alegre/RN. O edital encontra-se a disposição
dos interessados na sala da CPL, na Prefeitura Municipal de Monte Alegre, no período de
07/08/2020 a 26/08/2020, no horário das 08:00 às 13:00 hs de segunda a sexta-feira. A
sessão será realizada no dia 26/08/2020 às 10:00hs

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOSRP Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

08H:00M DO DIA 07/08/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

13H:00M DO DIA 12/08/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 13/08/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

10H:00M DO DIA 13/08/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

PRAZO DE ACOLHIMENTO DE 4 (QUATRO) DIAS, conforme previsto no Art. 4º-
G da Lei 13.979/2020 - OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura Aquisição de materiais e equipamentos permanentes de uso médico-
hospitalar a serem utilizados no enfrentamento da pandemia de coronavírus (Covid-19),
em Monte Alegre/RN. - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33,
Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br ou pelo site do
Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 6 de agosto de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

1º Termo de Apostilamento
Concorrência - 01/2018- SMS
Contrato Nº 379/2018
Objeto: Com base nas informações lançadas nos autos do processo identificado no
preâmbulo, o valor contratual fica reajustado resultante da aplicação do INCC-M (índice
nacional de Custo da Construção - M). Calculado mensalmente pela Fundação Getúlio
Vargas (FGV).
Empresa: Solar Construção, Serviços e Locação LTDA-ME
CNPJ: 09.619.072/0001-96
Valor: R$ 9.922,25 (nove mil vinte novecentos e vinte e dois reais e vinte e cinco
centavos)
Data de assinatura: 22 de julho de 2020
Assina pela Contratada: Antônio Marcílio Rocha Bezerra
Assina pela Contratante: Maria da Saudade Azevedo - Secretária

1º Termo de Apostilamento
Concorrência - 01/2018- SMS
Contrato Nº 381/2018
Objeto: Com base nas informações lançadas nos autos do processo identificado no
preâmbulo, o valor contratual fica reajustado resultante da aplicação do INCC-M (índice
nacional de Custo da Construção - M). Calculado mensalmente pela Fundação Getúlio
Vargas (FGV).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-07T01:32:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




